
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 26.08.2025

Młodzi strażacy w akcji

W sobotę 23 sierpnia w Okocimiu odbyło się pierwsze Integracyjne Spotkanie Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych Gminy Brzesko, w którym udział wzięli młodzi adepci sztuki pożarniczej
zrzeszeni  w  lokalnych  jednostkach.  Wydarzenie,  zorganizowane  w  celu  wzmocnienia
umiejętności,  integracji  i  współpracy,  miało  charakter  zarówno  edukacyjny,  jak  i  sportowy.

Impreza koncentrowała się na praktycznym szkoleniu młodzieży. Uczestnicy mieli okazję pogłębić swoją
wiedzę w zakresie pierwszej pomocy, ćwicząc techniki ratowania życia w symulowanych warunkach. Tego
typu zajęcia są idealnym przygotowaniem do realnych sytuacji,  w których trzeba szybko i  skutecznie
reagować. Kluczowym elementem programu były ćwiczenia terenowe, które testowały sprawność fizyczną
młodych strażaków oraz ich zdolność nawigacji oraz pracy w grupie.

Spotkanie  przebiegało  pod  hasłem „bezpieczna  przygoda,  survival  i  ratownictwo w terenie”.  Aby  jak
najwierniej zobrazować sobotnie popołudnie, należy jednak dodać do tych trzech elementów także zabawę.
Fachowa wiedza połączona była  bowiem z  mnóstwem atrakcji,  wśród których znalazły  się  fotobudka,
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dmuchańce, grill czy paintball.

Młodzi  strażacy uczestniczyli  w konkurencjach sportowych i  grach zespołowych,  które wzmacniały  ich
zdolności do komunikacji oraz wspólnego rozwiązywania problemów.

Każdy  uczestnik  otrzymał  pamiątkowy  certyfikat  i  upominek.  Jak  podkreślają  organizatorzy,  główną
wartością, jaką wynieśli członkowie MDP nie były jednak materialne pamiątki – liczy się doświadczenie,
rozmowy ze doświadczonymi kolegami i przynależność do społeczności strażackiej. Tego typu wydarzenia
pomagają kształtować  przyszłych liderów, którzy już za kilka lat będą troszczyć się o zdrowie i życie
mieszkańców gminy – podsumowuje burmistrz Tomasz Latocha.

Organizatorami wydarzenia byli Urząd Miejski w Brzesku na czele z burmistrzem Tomaszem Latochą oraz
Ochotnicza Straż  Pożarna w Buczu przy wparciu  OSP Jadownik,  a  głównym sponsorem -  Intermarche
Brzesko.  Wydarzenie zostało realizowane w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego - „Mały Ratownik”.

Choć funkcjonowanie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych spopularyzowane zostało dopiero w
ostatniej dekadzie, warto odnotować, że pierwsze wzmianki o tego typu grupach pojawiały się
już ponad pół wieku temu. W Gaszynie (powiat wieluński) MDP funkcjonuje od połowy lat
sześćdziesiątych, a w Kuryłówce (powiat leżajski) od lat siedemdziesiątych.
MDP to zorganizowane grupy, które funkcjonują w ramach „dorosłych” grup OSP. Ich zadania
to przygotowanie młodzieży do przyszłej służby w straży oraz do aktywnego uczestnictwa w życiu
społecznym. Chociaż członkowie MDP nie biorą udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych, ich
działalność jest niezwykle ważna. Młodzi strażacy angażują się w życie lokalnej społeczności.
Biorą udział w uroczystościach, pomagają w organizacji festynów i wydarzeń, a także prowadzą
działania edukacyjne dla rówieśników i mieszkańców, promując zasady bezpieczeństwa.
W 2024 roku w Polsce funkcjonowało ponad 8900 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Rok
wcześniej było to ok. 7500 jednostek, co oznacza, że w ciągu roku ich liczba wzrosła o 1400.
Można więc spodziewać się, iż dziś liczba ta może wynosić około 10 tysięcy.
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